
 

 

PORTARIA Nº 048/HUST- DG/2016 

 

 

 

 

 Define a estrutura organizacional, 
do Hospital Universitário Santa 

Terezinha – HUST que especifica: 

                                                                          
                                          

       

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha, professor Alciomar 

Antônio Marin, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias: 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Definir a estrutura organizacional administrativa e operacional, 

organograma anexo, do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se e Registre-se. 

 

 

Joaçaba-SC, 23 de Novembro de 2016. 
 

 

 
 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral do HUST 

 

 

 

 



 

 

 


